*Nec illis sex annis michi, solida Veritas, abfuisti, sed in
tuis sanctis scripturis — que de te Veritate incarnata a te 70
atque propter te erant tuis populis promulgate — me veluti
in quodam radioso speculo illuxisti, qui annis meis prioribus
in philosophorum nugis me quasi ita in quadam tenebrosa
caligine latitasti. Putabam enim antea per Aristotelica
dogmata et argumentaciones quasdam profundas hominibus 75
nonnisi vanitate profundis cum celi tui ciuibus Veritatis tue
me penetrasse abyssos, donec tu, Veritas solida, in tuis
michi litteris splenduisti, fugans huiusmodi mei erroris nube-
culam, michi ostendens quomodo cum ranis et buffonibus in
paludibus crocitantibus. Audiueram quippe, sed non noueram 80
nisi te Veritate ductrice, contra te Veritatem gariencium
philosophorum, pertinacium Iudeorum, simigentilium Gre-
corum, carnalium Sarracenorum, atque indoctorum Arme-
norum tumultum, qui fraudulentem et callidem decorticabant*

71 me ÷ D A B C T. 76 vanitate] vanitati D A B C T. 82 simigentilium] similititer gencium D A B C T (simi- = semi-).

85 *tuam scripturam, ut ipsa quasi fetus sensus eis coloris varij
parturiret, et peperit eis plurimos abortiuos, quoniam tu,
forcior omnium Veritas, intus latens in litteris, clipeis tuis
vndequaue in eisdem scripturis vibratis huiusmodi conceptus
ante partus exordia peremisti. Tandem, Veritas solida, sic
90 michi desuper radiasti, quod exarsi te, Veritatem, Jesum in
lege ac prophetis nobis promissum in eisdem litteris capere
et tenere.*

*Et cum a turbinibus licium vicissitudo aliqua serenitatis
michi arriserat, in ipsis litteris tuis sacris intimis atque
95 inportunis non tam leccionis studijs quam oracionis suffragijs
te querebam, donec occurrebas michi in ipsis Vijs tuis hylariter.
Et repperi te Messiam promissum patribus, in quo benedic-
cionem gracie ac glorie sequerentur, deum esse debere et
hominem, a quo sine inicio eternaliter Spiritus Sanctus vnus
100 tecum Deus sine mutabilitate nostre comunis nature processit.
Legem tuam nouam, quam per te ipsum tuis apostolis et per
ipsum posteris tradidisti — quos oculos tuos in ipsis scripturis
nonnunquam vocaueras, eo quod per illos Veritatis tue radios
emissurus eras in filios tuos vndequaue per orbem — in
105 ipsis litteris prophetarum ac legis sollicite eciam inquirebam,
donec ipsa lex tua in eisdem litteris michi clare prenunciata
occurreret, que vnum ministrum precipuum ipsa lege prodente
quasi tuum heredem in terris haberet, primatem omnino tui
sacri collegij militantis, sicut teipsum tui beati populi trium-
110 phantis vnicum principem statuisti. Inuestigabam conse-
quenter sacramenta tua filiorum veteris Ade renouancia venu-
statem, penas ac premia que tu, Veritas summa, inpijs atque
pijs in statera tua nescia doli ponderanda statueras. Et*